[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2023 года                                                                                               №        -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области от  22.01.2016 года  № 28 «Об утверждении Административного регламента  предоставление муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)"
           В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1.Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» к постановлению Администрации Крутинского муниципального района от  22.01.2016 года  № 28 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)" следующие изменения:
            1.1. Пункт 81 административного регламента изложить в следующей редакции:

            « 81. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в том числе через официальный сайт образовательной организации, с уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников фиксируется в заявлении о приеме в образовательную организацию и заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.».
            1.2. В Приложении № 3 Административного регламента слова «При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) братьев и (или) сестер.»  заменить на слова «При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.»

            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
            3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы Крутинского муниципального района (Сарыгин Е.В.).

Глава Крутинского
муниципального района                                                                                    В.Н. Киселёв